[TURICENSIS, e, adj. idem ac Tigrinus, ad Turicum pertinens, Helvetiae oppidum, nunc Zurigo. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 454, 7. D. M. Hic situs est L. Ael. Urbicus, qui vixit An. no M. V. D. V. Unio Aug. Lib. P. P. Sta. Turicensis XL. G. (h. e. praepositus stationis Turicensis quadragesimae Galliarum) et Aelia Secundina puero dulcissimo F. F.]

TURICRENUM, et Thuricremus, a, um, adj. ut Turicremae arae, Lucr. 2, 353. et Virg. A. 4, 453., in quibus tus in honorem Deorum crematur. Sic Turicremi foci, Ov. Her. 2, 18. et Turicremi ignes, Lucan. 9, 989.

[TURIENSIS, e, adj. ad Turiam pertinens, Hispaniae Tarraconensis fluvium, qui nunc Guadalabiar dicitur, quique, ut ait Sall. fragm. Hist. 2. ap. Prisc. 6, 680. Valentiam parvo intervallo praeterfluit. Memoratur etiam a Mela 2, 6. et Plin. 3, 3, 4., apud quem editiones perperam habent Turium pro Turiam. Ita enim Claud. Laud. Seren. 72. roseis formosus Turia ripis. Hinc Cic. B. 2. Accusator fatetur, hunc in Hispania, acerrimis illis proeliis et maximis, Sucronensi, et Turiensi, interfuisse. F.]

TURIFER, et Thurifer, a, um, adj. λιβανωτοφόρος, tus ferens. Plin. 6, 23, 26. Turifera regio. Ov. Fast. 3, 720. Et domitas gentes, turifer Inde, tuas. Val. Fl. 6, 138. turiferos, felicia regna, Sabaeos. Claud. III. cons. Hon. 71. Turiferi Arabes. Id. Rapt. Pros. 2, 81. Quidquid turiferis spirat Panchaia silvis. P. Ap. Prud. Apotheos. est qui tus Diis adolet, 359. Catholica non es de plebe, sed unus De grege turifero.

TURIFICATOR, oris, m. qui tus offert. August. contra Iul. Petil. c. 103. Nolo mihi dicas: Non sum traditor, non sum turificator, non sum persecutor.

[TURIFICATUS, a, um, part. a turifica. Ita vocabantur, qui Christiani cum essent, metu adacti idolis tura incendebant. Cyprian. ep. 55. in. Desi-

derasti, ut rescriberem tibi, qua ratione Cornelius Trophimo, et turificatis communicet. F.]

[TURIFICO, as, n. 1. idolis tura incendio. Anthelm. Laud. Virg. 694. Cui (pino) proceres stolidi tunc turificare solebant. F.]

*TURIGA, ae, oppidum Hispaniae Baeticae. Plin. 3, 1. Uculuniacum, quae et Turiga nunc est. Sic. ed. Hard. ubi ed. Elzer. habet Curiga. B. A. TURII, orum, V. in THURINUS.

TURILEGUS, et Thurilegus, a, um, adj. qui tus colligit. Ov. Fast. 4, 569. modo turilegos Arabas, modo despicit Indos.

TURIO, onis, m. tener arborum, arbustorumque summus ramusculus. Colum. 12, 48. extr. Lauri turiones in hoc usu mittito, ut olivas depriment. Apic. 8, 1. Elixatur perna aprina in aqua marina cum lauri turionibus et anetho. V. TURGIO.

*TURISSA, ae, oppidum Hispaniae Tarraconensis, prope montes Pyrenaeos, in agro Vasconum. Anton. Itin. P. Iturissa appellatur a Mela 3, 1. B. A.

*TURIUS sc. fluvius, vel Turium, sc. flumen, in Hispania Tarraconensi erat, inque mare Mediterraneum influebat. Hodie est the Guadalabier. Plin. 3, 3. Flumen Turium (nominat). Mela 2, 6. post med. Saetabim et Turium et Sucronem non magna excipit flumina. P. Appellatur et Turias vel Turia. Sall. fr. ap. Prisc. 6. vel in ed. Cort. Sall. 957. Inter laeva moenium et dextrum flumen Turiam, quod Valentiam parvo intervallo praeterfluit. B. A.

TURMA, ae, f. ὑπη, agmen triginta equitum, sive, cum tribus decurionibus, triginta trium. Nam Varr. L. L. 4, 16. disertim scribit, suo etiam tempore tres fuisse in turma decuriones; Festus autem ita de decurionibus: Decuriones appellantur, qui decem equitibus praesunt. Postea res mutata est. Nam turma facta est triginta duorum equitum, et unus toti turmae est praepositus, qui quantum triginta duobus equitibus praesesset, tamen pristino retento nomine, et ipse decurio vocabatur. Clare id ita ostendit Veg. Mil. 2, 14. Quemadmodum inter pedites centuria, vel manipulus appellatur, ita inter equites turma dicitur. Et habet una turma equites XXXII. Huic qui praees, decurio nominatur. Ut enim centum et decem pedites ab uno centurione sub uno vexillo gubernantur, similiter XXXII. equites ab uno decurione sub uno vexillo reguntur. P. De origine vocis ita Varr. l. c. Turma terna est, quod terdeni equites ex tribus tribubus Tatiensium, Raminum, et Lucerum fiebant. Itaque primi singularum decuriarum decuriones dicti, qui ab eo in singulis turmis sunt etiam nunc terni. Haec Varr. Cic. Marc. 2. f. Nihil sibi ex ista laude centurio, nihil cohors, nihil turma decerit. P. Translate usurpatur pro quacunque multitudine. Hor. Od. 3, 4, 44. ut impio Titanas immanemque turmam Fulmine sustulerit corusco. Claud. in Ruf. 2, 343. Ipse salutatim reduces post proelia turmas lbat, h. e. exercitum omnem pedestrem et equestrem. Id. III. cons. Hon. 133. Floret cristatis exercitus undique turmis. Plin. 34, 8, 19. n. 6. Turma Satyrorum. Cic. Att. 6, 1. med. In turma statuarum equestrium. [*P. De confus. inter turma et turba V. in h. v.]

TURMALIS, e, adj. qui est ejusdem turmae. Liv. 8, 7. T. Manlius super castra hostium cum suis turmalibus evasit. Id. 25, 18. med. Diu cunctantem perpulere turmales, ne impune insultare Campanum pateretur. P. Item ad turmam pertinens. Stat. Sil. 5, 2, 17. non sanguine cretus Turmali, trabeaque Remi, h. e. equestri ordine. Claud. B. G. 347. Excitet incestos turmalis buccina somnos. P. Jocus est in illo Cic. Or. 2, 65. Scipio Corinthis statuam pollicentibus eo loco, ubi aliorum essent imperatorum, turmales dixit displicere, h. e. equestres: sed intelligit etiam gregales, et in turba collocatas. P. Turmale, adverbii more. Stat. Theb. 4, 10. Bellona mixta viris turmale fremit, h. e. instar turmae.

TURMARIUS, a, um, adj. turmalis. Imp. Constant. Cod. Theod. 6, 35, 3. Ne exactorum, vel turmariorum, quos capitularios vocant, curam subeant, h. e. qui turmas tironum exigebant.

TURMATIM, adv. ὑαδόν, per turmas. Liv. 5, 39. Vagantibus circa moenia turmatim barbaris. Caes. B. C. 93. Equites hoc acrius instare, et se turmatim explicare cooperunt. P. Translate. Lucr. 2, 113. cum solis lumina fundunt radios per opaca domorum, Corpora multa minuta per inane videbis misceri, et proelia pugnasque Edere turmatim certantia. Inscr. sublesta admodum fidei ap. Grut. 329. Viatores, cives optimi, vel advenae, sive bini, sive singuli inceditis, sive turmatim.

*TURMENTINI, orum, populi Italiae, a Turmento quodam oppido sic dicto fortasse nomen trahentes. Plin. 3, 11.

TURMODIGI, orum, populi Hispaniae Tarraconensis. Plin. 3.

*TURNI LACUS, V. in voc. seq. B. A.

*TURNUS, i, m. Τυρῆνος, dux Rutulorum, Danni filius, frater Juturnae nymphae, ab Aenea occisus. Liv. 1, 2. Virg. A. 7. seqq. Tib. 2, 5, 48. Or. Fast. 4, 879. et Met. 14, 451. P. Turnus Herdonius, Aricino, a L. Tarquinio Superbo interfectus. Liv. 1, 50. seqq. P. In illo Cyprian. 10, 138. ed.

Gesner. Et Turni lacus, et etc. lacus Turni fortasse i. est q. lacus Juturnae, de quo Val. Max. 1, 8. et Flor. 2, 12. Sic saltem Gesner. ad Colum. Sed, cum Turis pro Turni habeat ed. Schneider., Turris autem omnino ed. Jenson., legendum forsitan Turris lacus, ut sit i. q. Lacusturris vel Lacuturris. Plin. 19, 8. Nuper subiere lacuturres ex convalle Aricina, ubi quondam fuit lacus, turrisque quae remanet. Si salva sit vetus lectio, nomen profluxit, ut credibile est, a Turno Herdonio, Aricino; quod Gesnero interpretanti obloqui quodammodo videtur. B. A.

*TUROBRICA, ae, f. oppidum Hispaniae Baeticae. Plin. 3, 1. B. A.

*TUROCELUM, i, n. oppidum Umbriae, sed excisum, dictum et Netriolum. Plin. 3, 14. B. A.

TURONES, um, m. plur. incolae urbis, quae eodem nomine, nunc Tours, vocatur, in Gallia Lugdunensi, ad Ligerim fluvium. Eorum meminit Caes. B. G. 2, 35. et ib. 7, 4. et Plin. 4, 18, 32. et Lucan. (si modo hic versus Lucani est) 1, 437. Instabiles Turones circumscita castra coercent; et Sidon. Carm. 5, 210. cum bellatimentes Defendit Turonas, aberas. Alii leg. Turonos. Hinc Hirt. B. G. 8, 46. Duas in Turonis legiones ad fines Carnutum posuit. Hinc

TURONICUS, a, um, adj. ad Turones pertinens. Sulpic. Sever. Vit. S. Mart. 9. Episcopatus Turonicae Ecclesiae.

TURPATUS, a, um, part. a turpo: foedatus. Stat. Theb. 4, 106. Herbulea turpatus gymnade vultus Amnis.